

K/S Super II

Råensvej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 41 22 86

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

Jens-Ejner Rønne Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Super II Råensvej 1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 29 41 22 86
	Stiftet: 10. februar 2006
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eigild Bødker Christensen, Formand Jesper Bødker Christensen, Næstformand Allan Bødker Christensen
Direktion	Jens-Ejner Rønne Pedersen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udvikling af fast ejendomme i Tyskland, samt anden dermed forbundet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.231 t.kr. mod 2.267 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.118 t.kr. mod 2.586 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.231.424	2.267
Værdiregulering af investeringsejendomme	-731.095	100
Driftsresultat	1.500.329	2.367
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.016	527
Andre finansielle indtægter	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	-394.686	-309
Årets resultat	1.117.659	2.586
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.117.659	2.586
Disponeret i alt	1.117.659	2.586

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	39.500.370	40.232
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.500.370</u>	<u>40.232</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>39.500.370</u>	<u>40.232</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	902.638	0
Andre tilgodehavender	539.220	476
Tilgodehavender i alt	<u>1.441.858</u>	<u>476</u>
Likvide beholdninger	652.811	456
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.094.669</u>	<u>932</u>
Aktiver i alt	<u>41.595.039</u>	<u>41.164</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	24.500.000	24.500
Overført resultat	2.731.680	1.614
Egenkapital i alt	27.231.680	26.114
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.474.149	14.163
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.474.149	14.163
2 Kortfristet del af langfristet gæld	720.000	700
Gæld til pengeinstitutter	0	3
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.651	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.240	32
Anden gæld	127.319	152
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	889.210	887
Gældsforpligtelser i alt	14.363.359	15.050
Passiver i alt	41.595.039	41.164
3 Oplysninger om dagsværdi		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	24.500	22.184	46.684
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.586	2.586
Hævninger	0	-23.156	-23.156
Egenkapital 1. januar 2023	24.500	1.614	26.114
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.118	1.118
	24.500	2.732	27.232

Noter

2023	2022
kr.	t.kr.

1. Investeringsejendomme

Virksomhedens investeringsejendomme består af 2 retailejendomme beliggende i Tyskland, Bad Kreuznach og Kiel-Elmschenhagen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Vægtet gns, tyske retailejendomme %	6,30
Det samlede anvendte driftsafkast t.kr	2.512

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	<u>14.194.149</u>	<u>720.000</u>	<u>13.474.149</u>	<u>10.600.000</u>
	14.194.149	720.000	13.474.149	10.600.000

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
3. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023		<u>39.500.370</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-731.095</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.316 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger samt husleje, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 39.500 t.kr.		
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er ingen eventualforpligtelser.		
